UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRODE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM –MESTRADO

I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 14/2022 – UEPA
SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEMMESTRADO

ANO ACADÊMICO DE 2022
A Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação das

inscrições do Edital 014/2022-UEPA de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem –
Mestrado em Enfermagem do Ano Acadêmico de 2022, até o dia 04 de março e a alteração de datas das
seguintes atividades: Período de inscrição dos candidatos e entrega da documentação; Pagamento da
Taxa de Inscrição; Divulgação das lista das inscrições deferidas e indeferidas; Interposição de recursos;
Conferência da documentação e análise dos pré- projetos de pesquisa dos currículos lattes; Divulgação da
lista dos aprovados na 1ª fase e da Agenda de Entrevistas; Interposição de recursos; Realização das
Entrevistas com apresentação dos pré-projetos e arguição (2ª fase); Divulgação do Resultado Preliminar;
Interposição de recursos; Divulgação do Resultado Final.

A seguir, o cronograma com as novas datas em destaque:
ATIVIDADES PERÍODO/DIA/HORA

Impugnação aos termos deste Edital 07 e 08/02/2022 Até as 18h00

Período de inscrição dos candidatos e entrega da
documentação

09/02 a 04/03/2022 Até as 23:59

Pagamento da Taxa de Inscrição Até o dia 07/03/2022

Período de inscrição para solicitação de Isenção 09 a 15/02/2022

Divulgação do resultado da Isenção 16/02/2022 a partir das 18h00
Interposição de recursos contra
Indeferimento

17 e 18/02/2022 Até as 23:59

Divulgação da relação dos inscritos deferidos 11/03/2022 a partir das 18h00
Interposição de recursos contra
Indeferimento 14 e 15/03/2022 Até as 23:59

Conferência da documentação, Análise dos Pré-Projetos de
Pesquisa, e dos Currículos Lattes

16 a 22/03/2022
x-x-x-x-x

Divulgação da lista dos aprovados na 1ª fase e da Agenda de
Entrevistas

23/03/2022
a partir das 18h00

Interposição de recursos 24 e 25/03/2022 Até as 23:59

Realização das Entrevistas com apresentação dos pré-projetos
e arguição (2ª fase)

28 a 31/03/2022 08h00 às 20h00

Divulgação do Resultado Preliminar 01/04/2022 a partir das 18h00

Interposição de recursos 04 e 05/04/2022 Até as 23:59

Divulgação do Resultado Final 06/04/2022 a partir das 18h00

Belém, 25 de fevereiro de 2022.

CLAYANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

CAMPUS IV/CCBS/UEPA
Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

	I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 14/2022 – UEPA
	CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS